UJESJELLESI sh.a. Gramsh

Pasqyrat financiare pér periudhén kontabél 01.01.2011 deri mé 31 12.2011
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BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2011

AKTIVET Referimi| o | vid JE DIFERENCA
SKK-té ushtrimor meparshem
| AKTIVET AFATSHKURTRA 15,859,122 15,877,853 (18,731)
1. |Aktivet i 5,174,821 2,511,090 2,663,731
{i) Arka - -
(i) Bankat 3 5174 821 2,511,090 2,663,731
(i) Letra ma viers afatshkurtéra 5 =
2. |Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim -
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,538,567 12,388,193 2,849,626
(i) LipgarifKérkesa té arkétueshme 3 9,498,569 12,328,193 2,829,624
(i) Lipgaritérkesa b tiara b arkélueshme 3 3 #
{iii) Tatim mbi fitimin 39,998 50,000
{iv) Debitor, kreditor te fiere
v} Investime 8 tjgra financiare z
4. [inventari 1,145,734 978,570 (167,164)]
(i) Léndét e para 4 704,841 505,064 (108,777)
(ii) Proghim né proges -
(iif) Produkte té gatshme -
(iv) Mallra pér rishitje =
(v) Parapagesat pér furnizime =
Vi Te fjera giendje iventari ne magazine 4 55,923 43653 (12,270)
(vii)] Te tiera gjendje iventari ne perdorim 4 384,970 339,853 (45,117)
5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra =]
6. |Aktivet afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
I AKTIVET AFATGJATA 75,735,840 84,221,379 (8,485,539)|
1. |Investimet financiare afatgjata - =
(I} fAksione & pj Tl tiera ne njgst te kontrolluara(vetém né PF & pakansoliduara)
(i) Aksione dhe investime 1€ fiera né pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra 18 tjara me vierg
(iv) Llogari / Kérkesa 18 arkelueshme afatgjata -
2. [|Aktive afatgjata materiale 75,735,840 84,221,379 (8,485,539)
(i) Toka ey 6,298 880 5,298,880 -
(i) Nadértesa 5 654,823,300 71,608,262 (6,782,962)
(i) Makineri dhe paisje 5 4,131,138 5,618,309 (1,487.171)
(iv) Aktive 1é tiera afatgjata materiale (me vieré kontabél) 5 482,522 697,928 (215,406)
(v} Altive afatgjala ne proces 5 X ¥ 7
3. || Aktive Biologjike afatgjata
4. | Aktivet afatgjata jomaterial e
(i} Emri i mirg
{ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aklive 8 fjera afatgjata jomateriale
5. Kapital aksionar i papaguar
6. jAktive té tjera afatgjata b
TOTALI | AKTIVEVE (I+lI) 91,594,962 | 100,099,232 (E,{'ﬂ\}dﬂlI

Jutts



BILANC| KONTABEL ME DATE 31.12.2011

PASIVET DHE KAPITALI Reterimi | | viti viti S
SKK-té ushtrimor meparshem
| PASIVET AFATSHKURTERA 3,853,015 2,702,513 1,150,502
1 |Derivativet g
2 |Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatgfata
Bano te konvertueshme - -
3 |Huate dhe parapagimet 3,853,015 2,702,513 1,150,502
Te pagueshme noaj furniforeve 3 2,608,719 641,006 1,967,713
Te pagueshme ndaj punonjesve 3 : 1,198,754 (1,199,754)
Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore 3 405,539 374,300 31,239
Detyrime tatimore per TAP 3 102,858 105,560 (2,702)
Detyrime tatimore per tatim fitimin - - =
Detyrime tatimore per TVSH 3 417,155 381,893 35,262
Detyrime tatimore per tatimin ne burim 3 B7B -
Hua te tiera E
Debitore dhe kreditore te fiere | Page e Kimbik) 286,866
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 5,237,204 7,098,227 (1,861,023)
1 |Huat afatgjata = S
Hua, bono dhe defyrime nga giraja financiare
Bonot & konvertueshme
2 |Huamarrije te tiera afatgjata 2
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime) 10 5,237,204 5,782,747 545,543
4 |Provizione afatgjata 8 - 1,315,480
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 9,090,219 9,800,740 (710,521)
1] KAPITALI 82,504,743 90,298,492 (7,793,749)
1 JAksionet e pakices (perdore! vetem ne PF te konsoliduara) -
Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme (perdoret vetem
2 Ine pasqyrat financiare te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 109,000,000 109,000,000
4 |Primi i aksionit 5 =
Diferenca nga riviersimi 2,751,399 2,751,399
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligiore 153,106 153,106
8 JRezervate ljera 2,610,534 2,610,534 .
9 F_ff"mel € pashperndara (28,448,291) (16,644,723)1 (11,803 568)
::I Fitimi {humbja) e vitit financiar |3,562,005) (7,571,824) 4,009,819
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {1,11,11I) 91,594,962 100,099,232 (8,504,270)

=




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2011

(Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Viti Viti i
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE . DIFERENCA
ushtrimor | meparshem
1{Shitjet neto 701-705 27,706,496 23,509,841 4,196,655
2|Te ardhura te tiera nga veprimiarite e shiylezimit TO2-708X 2,906,000 1,448,757 1,457 243
3JNdryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71 -
4Puna e kryer nga njesia ekonomike raporiuese dhe e kapitalizuar
S|Malirat, lendet e para dhe sharbimet 601-608X] (5,554,573)] (3,983,823) (1,570,750))
6]Shpenzime te tiera nga veprimiarite & shiytezimit {2,185,068) (764,087) (1,420,981)
T)Shpenzime te personelit (%) (19,941,867)]  (20,634,612) 692,745
Pagal e punonjesve dhe KiMbikqyres i (16,593 298) {16,763,766) 170,468
Shpenzimet e sigurimeve shogerore | (2,761,409} (2,574,946 (186,453)
Paga ekeshillit mbikgyres ' (567, TE{JJl - -
Shpenzimet e shperblimit fe punonjesve : (1,295900)]  1,295900
8Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) t (X [ (7,182 654) (7.147,800) (34,754)
9 _[Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) ' X (4,251,666} (7,571 ,82_4)L 3,320,158
10}Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | X0
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemariet | XX)
12|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare KX i. 689,661 -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime fe tisra financiare afaigjata 545 543
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interasi | 105,106
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit ; -
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare f 38,012
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financinre (10+11+ 12) 639,661 -
14{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/.13) X | (3562,005) (7,571,824)) 3,320,158
15)Shpenzimet & tatimit mbi fitimin | o | = B .
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X (3,562,005)| (7,571,824)] 4,009,819
Elementet & pasgyrave te konsoliduara i Xt 4

I



Pasqyra e Fluksit te Parase  Viti 2011

(Sipas metodes Direkte)
Viti Viti
Nr Per imi 3
ershkrimi ushtrimor meparshem
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet A 34,017,357 X 21,112,248
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve *) (31,526,737 (%) (30,879,097)
Paraté e paguara ndaj furniforéve {3,779,659)1 {5,498,434)
Paraté e paguara ndaj punonjésve|paga neto, sigurime, dieta, demshp. page) (21,049,483) (20,218, 746)
Paraté e paguara pér shérbime 18 ndryshme (1,027 562) {1,128,961)
Té tera tatime e taksa (5,670,053) {4,032,896))
P N
arate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite X 173431 X 264,214
Subvencione te shirytezimit - 104,000
Gjoba e kamatvonesa, pike lidhje 105,106 116,499
Interesa depozite 68,025 43715
Interesi i paguar (%) {X)
Tatim fitimi | paguar ®) X
1|Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,663,731 (2,902,635)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja & kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X) (%)
Blerja e akliveve afatgjata materiale (X) (%)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve X X
Interesi i arketuar A X
Dividentet e arketuar A X
2 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese - -
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Te ardhura nga huamarije afatgjata % X
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (] (X)
Dividente te paguar (X) {X)
3 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare
{Rritja / renia neto e mjeteve monetare (1+2+3) X2 2,663,731 X2 (2,902,635)
IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 2,511,000 1 X1 5,413,725
IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2-X1 5,174,821 || X2-X1 2,511,090
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Sipas metodes indirekte viti 2011

Nr| Pershkrimi Viti ushtrimor| Viti paraushtrimor
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitirmi para tatimit X (3,562,005)| X (7,571,824)
Rreguliime per:
Amortizimin X 7,182,654 X 7,147,900
Fitime { Humbje nga kembimet valutore (3 ()X
Te ardhura nga investimet (X (%} |
Shpenzime per interesa (X) (X}
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akfiviteti, i dhe
kerkesave te arketueshme te tiera (XX | 2849826 (X (1.266,365)
Rritje / renie ne tepricen e inventarit [®)x (167,164) (X)X 115872
I Rri'lie} renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti (X)X ' (710,521} (%)% 801,723
Parate e perftuara nga akfivitetet X %
Interesi i paguar (%)
Tatim fitimi | paguar (®) X
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,592,590 (772,694)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X} %)
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X) (119,000 () (2,073,654)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve X 1.412,000 x
Interesi | arketuar W 20,002 X -
Dividentet & arketuar X - X
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 6,905,592 (2,846,348)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar X b
Te ardhura nga huamarje a'fatgjata X X
Pagesat e detyrimeve te tjera (%) 10.17) (X (56,287)
Viera e faturave te ujit falur sipas ligji (4,231.748)| '
Dividentet & paguar %) e {*)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 2,663,731 (2,902,635)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare X2-X1 2,663,731 | X2-X1 (2,902,635)
_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | x1| 2511090 x1 5,413,725
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel [X2-X1 5,174,821 | X2:X1 2,511,090




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Viti 2011

( Ne nje pasqyre te pakonsoliduar )
Kapitali Primi Aksione Diferenca Rezerva Fitimi
aksionar i & nga ligjore i Totali
aksionit | thesarit riviersimi statusore | pashpémdaré

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 109,000,000 X ) 2,751,398 2763640 (16644723 97,870,316
A [Efekt i ndryshimeve ne poitikat kontabe! %)
B [Pozicioni i rregulluar X (%)
1 JFitimi neto per periudhen kontabel (7.571,624)| (7.571.824)|
2 |Dividentet & paguar
3 [Rrilje @ rezervés sé kapitaiit (X)
4 |Emetim i aksioneve %
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 105,000,000 2,751,399 2,763,640 |  (24,216,547) 90,298,492
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel (3562005 (3562.005)|
2 |Dividentet e paguar x)
3 |Emetim i kapitalit aksionar( Fafe e faturave te ujit) % e R
4 |Aksione 1 thesarit 1é riblera (X)
W |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 109,000,000 2,751,399 2,763,640 t32.010.296l| 82,504,743

Z
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SH.A. UJESJELLESI _ GRAMSH

SHENIME SHPJEGUESE

mBi

MBYLLIEN E LLOGARIVE DHE PERGATITIEN E PASQYRAVE

FINANCIARE PER VITIN 2011

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyruar sipas SKK2 . Plotesimi ite
dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struketures standarte te percaktuara
ne SKK2.

Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte :

1. Informacion i pergjithshem dhe politika t kontabel
2. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera speguese .

Kuadri ligjor eshte : Ligji 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare *
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Baza e pregatijtjes se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Hyrje .

Shogeria “ UJESIELLESI " sha eshte krijuar sishogerianonime me vendim te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane Nr...26440 date 08.01.2001.

Themelues i shogerise eshte Z. Dashnor Miraka . Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :

Prodhim -furnizim me uje te pishem . Adresa e shogerise lagja SPORTI, GRAMSH , me numer
NIPT-i  J66702809R

Kapitali fillestar ishoqerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e
themelimit eshte 109.000.000 leke , diferenca vlersimi 2751339 leke , rezerva ligjore

153106leke , rezerva t tiera 2610534 leke te cilat zoterohen tersisht 100% nga themeluesii
kesaj shogerie.

Veprimtaria e shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregetaret e shogerite tregetare”, sidhe te statutit te shogerise .

| -Baza e pergatijtjes .
Ne mbyllje te vitit 2011 jane hartuar pasqgyrat financiare permbledhese .

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shgiperi (SKK) dhe te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyra Financiare.

ks
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Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqgyrat financiare sipas
ligjislacionit shqiptar tregetar dhe fiskal . Gjendjet financiare paragiten ne leke, e cila eshte
monedha kombetare dhe e paragitjes se pasqyrave financiare te shogerise .

Vleresimi fillestarinje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktive ne bilanc
eshte vleresuar me kosto.

Per vleresimin e meparshem te AAM eshte zgjedhur modelii kostos dukei paragitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar. Per llogaritjen e amortizimit, per ndertesat metoda
lineare, per aktivet e tjera metoda mbi bazen e vleftes se mbetur .

Normat e amortizimit jane: - Ndertesat 5%, AAM te tjera 20% dhe paisje kompjuterike 25%

Il. PAQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2011 . KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE
POSTEVE PERKATESE TE TYRE .

Pasqyrat financiare shprehin nje paragitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe
te transaksioneve te ndermarra ngashogeria pervitin 2011. Objektivi ityre ipergjithshem
eshte dhenia e informacioneve ne lidhje ne gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e
parase . Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te
informacionit kontabel jane :

- Bilanci Kontabel

- Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasgyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
- Pasgyra e rrjedhjes (flukseve ) te parase

Bilanci Kontabel

Pasqyrat e bilancit kontabel jane ndertuar ne menyre te detajuar, duke pasqyruar sakte dhe
ne menyre te plote levizjet sine shtesa dhe paskesime te cilat kane ndikimin e vet ne pasurine
e shogerise .

A. AKTIVET
I.Aktivet afatshkurtra
1.Aktivet monetare ., Banka dhe Arka

-Aktivet monetare ne banke dhe arke , te cilat jane te shprehura ne vleren e drejte,
vlersohen sipas kursit te kembimit ne mbyllje te ushtrimit. Diferencat eventuale nga
kembimi dhe rivleresimi jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .

Gjendjet e tyre ne 31.12.2011 paragitetn si me poshte :

Nr Emertimi Gjendja ne leke B
1 Arke 0
2 Banke | 5.174.821

| Totali | 5.174.821

Llogaria likuiduese rrjedhese paraget nje saldo prej 5.174.821 leke

w
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2. Derivatet dhe aktive te mbajtura per tregim.
Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregim.
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
4. Inventari . Lendet e para.

a. Kerkesa te arketueshme .

Nr. | Emertimi Gjendja ne leke
1 [ Klient (arka) 8.405.100
2 | Klient ( popullata) fshat 327.052
3 | Klient (institucionet) | 766.417
4 | Tatim fitim l 39.998
|| Totali | 9.538.567

Pra, gjendja e llogarise 411 paraget ne total vleren prej 9.498.569 leke ( shif listen
bashkangjitur ), dhe 39.998 leke eshte tatim fitimi i derdhur teper ne vitin 2007

4. Inventari. Lendet e para.

Nr. | Emertimi | Gjendja ne leke

1 | Lende te para | 704.841

2 | Gjendje inventari ne magazine 55.923

3 Gjendje inventari ne perdorim 384.970 |
[ Totali 1.145.734 |

5.Aktive biologjike afatshkurtera

Shogeria nuk ka aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkutera te mbajtura per shitje .

Shogeria nuk ka Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Shogeria jone nuk ka parapagime dhe shpenzime te shtyra.
1. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

1. Investime financiare afatgjata

Sh.a. Ujesjellesi gjate ketijviti ushtrimor nuk ka perfituar investime financiare
afatgjata nga shtetit po ashtu e dhe nga donatoret ehuaj.



2.Aktive afatgjata materiale

Ndertesa dhe makineri e paisje

4-

Aktivet e gendrueshme te shogerise paragiten ne aktiv te bilancit me vieren neto

Ne pasgyrene meposhteme eshte paragitur gjendja dhe levizja etyre gjate vitit.

Instalime, | Paisje
Nr | Emertimi Toka Ndertesa mak, zyrash, dhe | Totali
paisje informatike

| Aktive te 0 0 0 0 0

gendrueshme
1 | Gjendja me

| 31.12.2010 6298880 71606262 | 5956732 359505 84221379

|2 | Shtesat per 2011 0 0 119000 0 119000
3 | Pakesimet per

2011 0 0| 1467000 0 1467000
4 | Gjendja me

31.12.2011 6298880 71606262 | 4608732 359505 | 82873379
I Amortizimi AQT-ve
| 1 | Shtesat per 2011 (e, 0 0 0jo
2 | Pakesimet p_er o

2011 0| 6782962 261909 92668 7137539
3 | Gjendja me

31.12.2011 0| 6782962 261909 92668 7137539
Il | Vlera neto
31322011 6298880 64823300 4346823 266837 | 75735840
e =l

Aktivet e gendrueshme te trupezuara amotizohen duke perdorur metoden lineare per
ndertesat dhe metoden e vleres se mbetur per instalimet teknike e makinerite, paisjet e
zyres e informatike dhe mijete te tjera.

3.Aktive

biologjike afatgjata.

Shogeria nuk ka aktive biologjike afatgjata

4.Aktive afatgjata

jo materiale

Shogeria nuk ka aktive afatgjata jo materiale

5.Kapital aksionar i papaguar.

Shogeria nuk ka kapital aksionar i papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata. nuk kane pesuar ndryshime

A
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B. DETYRIMET DHE KAPITALI
I.Detyrime afatshkurtera
1.Derivativet Shogeria nuk ka Derivative.
2.Huamarrjet

Shogeria nuk ka Huamarrje .
3.Huat dhe Parapagimet.
a. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Eshte paragitur detyrimi ndaj furnitoreve sipas tabeles se meposhteme :

Nr | Emertimi Gjendja ne leke

1 | OSSH Gramsh i 2536654 |

| 2 | AED Distrubucion Elbasan | 66065

3 Petrit Coku . 6000 |
Totali - J- s 2.608.719

b.Te Pagueshme ndaj punonjesve

Paga e punonjesve te muajit dhjetor eshte likuiduar tatalisht brenda vitit 2011.Keshtu
detyrimet ndaj punonjesve nuk ka

Nr | Emertimi Gjendja ne leke
1 | Punetore e nenpunes 0
| Totali ' 0

c. Detyrime te tjera . Eshte paragitur ne bilanc detyrimi i pages se Keshillit / mbikgyres ne
shumen 286866 leke .

c. Detyrime tatimore .
Jane paragitur detyrimet tatimore afatshkurtera me vleren etyre neto te realizueshme si

detyrime per tatim page, sigurime shoqerore, tatim fitimi dhe tatim dividenti sipas tabeles

Nr | Emertimi 4l Gjendje ne leke
1 | Tatim page ' 102858
| 2 | Sigurime Shogerore 405539
| 3 | Tatime per TVSH 417155
4 | Tatim ne burim ( pagae k/ Mbikqyres ) 31878
TOTALI 957430

Detyrime keto cig do te derdhen ne janar te vitit 2012
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Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar.

Kapitali eshte njohur me vleren nominale te tij prej 1000 leke ku numri i kontributeve eshte
109.000 . Rezervat ligjore, diferenca vlersimi dhe rezervat etjera nuk kane ndryshuar.

Zeri Fitime dhe humbje te mbartura.

Humbja e martur ne bilancin e ketij viti paraqgitet nevleren - 28.448.291 leke ,ne rritien e
kesaj viere ka ndikuar falja e detyrimeve te faturave te ujit te pagauara nga popullata,
enetet —shteteore dhe private deri me 31.12.2007, mbeshetur kjo ne ligjin nr. 10418 date
21.04.2011 kusipas llogaritieve rezulton te jete ne shumen 4.231.744 leke .

C. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e vitit ushtrimor jane realizuar ne shumen 31.320.159 leke , ku sipas zerave jane :

* Nga shitja e ujit te pishem jane realizuar 27.706.496 leke

* Nga pikat e lidhjes jane realizuar 146.000 leke
* Nga shitja e pompave te ujit 2.760.000 leke
e Ngainteresat bankare 58.381leke
* Kamate vonesat, etj 103.739 leke
* Kuotae pjese subvencionit per investime 545.543 leke

Shpenzimet e vitit ushtrimor jane pasqyruar si vijon:

1. Materiale te konsumuara.

Ne kete post jane perfshire si me poshte :

Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2011 —‘
a | Blerje lendesh te para 1428009 |
b | Materiale te tjera : 1750094
Shpenzime karburanti 502100 |«
| Shpenzime per vaj makinash | 134024 | -
|| Shpenzime per pjese kembimi 414900 |
Wﬁérﬁne_idon ownhwowe _26%
| Shpenzime antidode 0
' Shpenzime per fatura uji 244000
Shpenzime kancelarie 132670
i Shpenzime te tjera ( karta telefoni ) 60000
L _ Totali (a+b) 3178103 |

Shuma totale e materialeve te konsumuara gjate vitit 2011 eshte 3178103 leke

"



2. Shpenzime te deklaruar ne FDP .

Ne kete post jane perfshire shpenzimet sime poshte:

Zeri i shpenzimeve te tatim taksave per behet nga

-Takse pastrimi e gjelberimi 55.000

-Takse tahele 120
-Takse ndertese 82.287
-Takse qarkullimi 48.130
-Takse ndricimi 5.000
Totali 120.537

leke

leke
leke
leke
leke
leke

keto element :

Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2011
1 | Shpenzime telefoni dhe poste 211534
2 | Shpenzime postaré 1 0
3 | shpenzime energjie 1735691 |
4| Sigurim mjeti R
5 | Punime me te tret (germime ,riparime)etj 2195 19J
6 Shpenzime per leje mjedisore BE 0
'8 | Shpenzime per honorare 120000
9 | Shpenzime per kuote ant . ne sﬁa};‘are 54260 |
Totali sherbimeve 2362754 |
3.Zeri shpenzime te tjera perfshin zerat e meposhtem :
l.*‘l'r__Er?rﬁ-rﬁi_f?p;r;zfmeve Viti 2011 1'
1 | Dieta udhetimi 566880 |
2 | Kemisione bankare a 4009 |
3 | Shpenzime per taksa vendore 190537 |
4 | Shpenzime tatim ne burim 10300
5 | Shpenzime per pastrimin e zyrave 65342 | (
6 | Shpenzime te tjéra viere e 1348000 |
mak,paisjeve te shitura
ot Totali 2185068

4.Kosto e punes. Ne kete postjane pasqyruar puagat e personelit punonjes, pagat e

keshillit mbikqyres si dhe sigurimet shogerore te cilat jane sivijon :

L

Nr | Emertimi i shpenzimevs | viti 2011

1 | Pagatz_ep—ersonelit - il 16.593,298J-'

2 | sigurimet Shogerore | 2.761.409 |

3 : Paga e K/ Mbikqyres | 587.160 |
| Totali ' | 19.941.?3%?{

Totalii kostos se punes eshte 19.941.867 leke
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5.Amortizimi i Aktiveve afat gjata materiale Amortizimi i AQT-ve eshte llogaritur mbi
bazen e normavete amortizimit te percaktuara ne ligjin Nr 8438 date 28/12.1998 dhe

udhezimin e Ministrise Financave nr. 5 date 30.01.2006 “ Per tatimin mbite ardhurat .

Viera e Shtesae | Pakesime | Amortizim | Vlerae | Periudh |
Nr | Emertimi i AQT mbetur vitit 2011 it wvjetor | mbetur mujore
31.12.2010 | 2011 2011 AQT 2011 | Amoritiz
(1 | Toka 6298880 0 0 0| 6298880
| 2 Ndertese ) 71606262 0] 0 6782962 64823300
| 3 | Makineri e paisje 971127 119000 119000 194225 776902
4 | Paisje infor, zyre 304451 0 0 92668 211783
5 | Mjete transporti 338423 0 0 67684 270738
6 | Paisje makineri 4647182 0] 1348000 0 3299182
ne magazine el
7 | Kase Regjistruese 55054 0 0 0 55054
8 | Totali 1 84.221.379 | 119000 1.467.000 | 7.137.539 75.735.840
Totali iamortizimit vjetor i AQT —ve eshte 7.137.539 leke ., ndersa amortizimii iinventarit te

imte ne perdorim perllogaritet ne shumen 45115

leke , te kaluar ne rezultatine vitit

ushtrimor . Pra ne total shpenzimet e amortizimit jane ne shumen 7.182.654 leke

6.Te_ardhura nga konvetimi .Diferenca konvertimi te te ardhurave dhe shpenzimeve nga

kembimet valutore nuk kemi

7. Llogaritja e Tatim- Fitimit .Shogeria rezulton me nje humbje sipas tabeles te meposhteme :

| Nr [ Emertimi Viti2011 | Viti 2010
1 | Te ardhura 31.320.159 24,958..598
2 | Shpenzime | 34.882.164 32.530.422
3 | Rezultati Fitimi -3.562.005 -7571824
4 | Shpenzime te pazbritshme ' 0 .
5 | Rezultati per llogaritjen e tatimit -3.562.005 -7571824
5 | Tatim fitimi W 0
7 | Fitim i vitit ushtrimor -3.562.005 -7571824

Humbja e ketij viti ushtrimor rezulton ne vleren prej 3.562.005 leke, vjen sirezultat ishitjes
se sasise ujit te pishem ne koston e prodhimit. Ne kete humbje peshe te konsiderueshme ka
Amortizimi 1 AQT-ve icili ze rreth 21% te shpenzimeve te pergjithshme .

Hl. Shenime te tjera spjeguese.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit perte cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se mbylljes bilancit per te cilat nuk behen rregulime nuk ka. Gabime materiale te
ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese

nuk ka .
K/Deges Finances
Sef_edin/;g;m

DREJTORI
Dashnol IRAK,



Sh.a."Ujesjellesi ' Gramsh
NIPTI J66702809R

Aktivet Afatgjaote Materiale me viere fillestare 2011
Ne /leke
. . Gjendje me . Gjendje me
Nr Emertimi Sasia G105 200t Shtesa | Paksesime St iz 200
1 |Toka 6298880 0 0 6298880
2 |Ndertime 24 153180571| 119000 119000 | 153180571
3 |Makineri, paisje 70 12610459 0 1348000 11262459
4 |Mjete Transporti 4 3352900 0 0 3352900
5 |[Kompjutra : 4 416250 0 0 416250
1 |Zyre 4 416250 0 0 416250
2
3
4
Totali 175859060 | 119000 1467000 | 174511060
Amortizimi A-A-Materiale 2011
5l ; Gjendje me ; Gjendje me
Nr Emertimi Sasia 01.01.2011 Shtesa Paksesime 31.12.2011
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime ( depo) 24 81574309| 6782962 0 88357271
3 |Makineri, paisje 70 6745108| 194225 6939333
4 |Mjete Transporti 4 3014477 67684 0 3082161
5 |Kompjutra : 4 303787 92668 () 396455
1 |Zyre 4 303787 92668 0 396455
2
3
4
Totali 91637681 | 7137539 0 98775220
Viera Kontabel Neto e A-A. Materiale 2011
e ] Gjendje me A Gjendje me
Nr Emertimi Sasia o107 20t Shtesa | Paksesime 31.12.2011
1 |Toka 6298880 0 0 6298880
2 |Ndertime 24 71606262 0 0 64823300
3 |Makineri, paisje 70 5865351 0 0 4323126
4 |Mjete Transporti 4 338423 0 0 270739
5 |Kompjutra : 4 112463 0 0 19795
1|Zyre 4 112463 0 0 19795
2
3
4
Totali 84221379 0 0 75735840
Admimistratori
Dashno, IRAKA

udls




Sh.a " Ujesjellesi " Gramsh

Pasqgyra Nrl

Sefedin/foska

NIPTI 166702809R
000//eke
ANES STATISTIKOR
Nr TE ARDHURAT iy Kodi \\iti 2011 |viti 2010
Llogarise Statistikor
1|Shitjet gjithsej ( a+b+c) 70 11100f 27852 24265
a |Teardhurat nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 27706 23510
b |Te arhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 146 755
¢ |Teardhura nga shitja e mallarave 705 11103 0 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera 708 11104 144 44
a |Qeraja 7081 111041
b |Komisione etj 7082 111042 144 44
Transport per te tjeret 7083 111043
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71 11201 0
Shtesa ( +) 112011 0
Pakesime (-) 112012 0
4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300 0
Nga I cili : Prodhim | aktiveve afatgjata 11301 0
5 Te ardhura nga grantet ( Subvencioni) 73 11400 0 104
6|Te tjera ( kuote-pjese e subv. Per investime) 75 11500 545 545
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 2760 0
8
Totali | te ardhurave (1+2/+-3+4+5+6+7) 11800 31301 24958
1
K/Deges Finances Administratori




Sh.a Ujesjellesi Gramsh

Pasgyra Nr2

NIPTI 166702809R 000/leke
ANEKS STATISTIKOR
Nr Shpenzimet fuw ! Kodi 1 \iti 2011 | viti 2010
llogarise | statistikor
1 Blerjet , shpemzime(a+/-b+c+/d+e) 60 12100 6264 3242
a Blerje/shpenzime materiale dhe materiale tetjera 601+602 12101 4202 1751
b Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+) 12102 -110 157
¢ |Malira te blera 605/1 12103 436 0
d  |Ndryshimet e gjendjeve te malrave (+) 12104 0 0
e  |Shpenzime per sherbime( Energji e) 605/2 12105 1736 1334
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 19941 20634
a |Pagat e personeli 641 12201 17180 18059
b |Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetesore 644 12202 2761 2575
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 7183 7148
4 |Sherbime nga te trete ( a-m) 61 12400 1304 1272
a__ |Shebimet nga nen- kontraktoret( eks. bilanci) 12401 120 110
b |Trajtime te pergjithshm(} 611 12402
c Qera 613 12403
d Mirembajtje dhe riparime 615 12404 219 225
e Shpenzime per siguracione 616 12405 22 46
f Kerkim studime 617 12406 0 0
g Sherbime te tjera ( pastrim zyre etj) 618 12407 104 158
h Shpenzime per koncensione, patentadhe licensa 623 12408 54 174
i |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j Trajtime,udhetime, dieta 625 12410 567 333
k _ |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 212 187
! Shpenzime transporti 627 12412 0
- Per blerje 6271 124121 0
- Per Shitje 6272 124122
m _|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 6 39
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 190 234
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0
b Akciza 633 12502 0
c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 142 136
d__|Taksa regjistrimi dhe tatime te tjera 638-638 12504 48 98
Il__|Totali I shpenzimeve Il = (1+2+3+4+5) 12600 34882 32530
i
Informate: viti 2012 2010
1 |Numri mesatar | te punesuareve i 14000 52 50
2 |Investimet | 15000
a Shtimi | aseteve fikse 15001 0
Nga te cilat asete te reja 150011 0
b |Pakesimi| aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitju e aseteve ekzistuese 150021 0

|

K/Deges Binances
Sefedin/Foska

Administratori
DashnogfMIRAKA

s
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Sha Ujesjellesi Gramsh

NIPTI 177602809R Viti 2011 Pasgyra Nr.3
Ne 000/leke
Nr Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1 |Tregeti Tregti karburanti 0
2 |Tregeti Tregti ushqimore, pije 0
3 |Tregeti Tregti materiale ndertimi 0
4 |Tregeti Tregti cigaresh 0
5 |Tregeti Tregti artikuj industrial 0
6 |Tregeti Farmaci 0
7 |Tregeti Eksport mallrash 0
8 |Tregeti Tregti te tjera ( ujie viera materiale ) 30466
I Totali | te ardhurave nga tregtia 30466
9|Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim  |Ndertim pune publike 0
11|Ndertim |Ndertime te tjera 0
] Totali I te ardhurave nga ndertimi (1]
12 |Prodhim  |Eksport,prodhime te ndryshme 0
13 |Prodhim |Fason te cdo lloj 0
14 |Prodhim  |Prodhim material ndertimi 0
15 |Prodhim  |Prodhime ushgimore 0
16 |Prodhim  |Prodhim pije alkolile etj 0
17 |Prodhim  |Prodhim energjie 0
18 |Prodhim  |Prodhim hidrokarbure 0
19 |Prodhim  |Prodhime te tjera
m Totali | te ardhurave nga prodhimi 1]
20 |Transport |Transport mallrash 0
21 |Transport |Transport malli nderkombetare 0
22 |Transport |Transport udhetaresh 0
23 |Transport |Trensport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali | te ardhurave nga transporti 0
24 |Sherbimi |Sherbime financiare 0
25 |Sherbimi 'Siguracione 0
26 |Sherbimi  |Sherbime mjekesore 0
27 |Sherbimi  |Bar restorante 0
28 |Sherbimi  |Hoteleri 0
29 |Sherbimi |Lojra Fati 0
30 |Sherbimi  |Veprimtari televizive 0
31 |Sherbimi |Telekomunocacion 0
32 |Sherbimi _ |Eksport sherbimesh te ndryshme 0
33 |Sherbimi | Profesione te lira 0
34 |Sherbimi | Sherbime te tjera 854
4 Totali | te ardhurave nga sherbimet 854
TOTALI ( I+11+111+IV+V) 31320

K/Deges Finances

‘Administratori




Sha Ujesjellesi Gramsh
NIPTI 177602809R
Pasqyra Nr.4

Nr Te punesuar mesatarisht per vitin 2011 Nr. | te punesuarve
1|Me page deri 19000 leke 0
2 |Me page nga 19001 deri ne 30000 leke 43
3 |Me page nga 30001 deri ne 66500 leke
4 |Me page nga 66501 deri ne 84100 leke 1
5|Me page me te larte se 84100 leke
6
Totali 52
K/Deges Finances Administratori
Sefediry/Toska - DashnopMIRAKA




Adresa

Lavdim Musaj Lz “Clirimi™ Rruga: “Sul Misin™, nr 13
EKSPERT KONTABEL | AUTORIZUAR tel 054252027, mobil 0692088061
E-Mail Elbasan

RAPORT 1 PERGJITHSHEM I AUDITUESIT TE PAVARUR PER PASQYRAT
FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2011
SHOQERIA “Ujésjellési Gramsh™ s.h.a.

Pér asamblené e ortakéve té shoqérisé 'Ujés ellssi Gramsh™ sh.a.
Administratorit, zotit Dashnor Miraka
GRAMSH

Té nderuar zotérinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé “Ujésjcllési Gramsh™ sh.a. té cilat
pérbéhen nga bilanci kontabél i datés 31.12.201 1, pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e
ndryshimeve né kapitalin ¢ vet dhe pasqyra e fluksit t& parasg, pér vitin e mbyllur né até daté, dhe njé
ptrmbledhje e metodave t€ réndésishém kontabél dhe shénimeve té tjera anekse,

Drejtimi i shoqérisé &shié pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t& kétyre
pasqyrave financiare né p&rputhje me Standartet Kombétare 1& Kontabilitetit, Kjo pérgjegjési pérfshin;
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit t¢ brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe
paragitjen e sinqerté te pasqyrave financiare, pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatéshme kontabgl, kryerjen e ¢gmuarjeve kontabél
t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim nj& opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin tong€. Auditimi yn& u b& n& pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojn& q& ne té respektojmé kérkesat ¢ etikés dhe té planifikojmé dhe te kryejmé auditimin,
me q€llim q& t& marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t& b&jé me kryerjen e procedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacionve t€ dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerééimin ¢ rrezigeve (€ anomalive materiaie né pasqyrat financiare si
pasoj€ e mashtrimit apo gabimit. Kur vler€son kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
bréndshém 1€ shogérisé mbi pérgatitjc’n dhe paraqitjen'c singerté te pasqyrave financiare, né ményré qé

t€ planifikojé procedura t&é pérshtatshmé auditimi n€ rrethanat pérkatése té shogérisé, por jo me q&llim

q& t& shprehé njé opiniomn‘tj efektivitetin e kontrollit te brendshém & shoqérisé. Au]
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kate b&jé me vlerésimin e pérshtatmérisé sé metodave kontabgl t&€ pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe me vlerésimin e paraqitjes sé pergjithéshme té
pasqyrave financiare. '
Ne besojmé se evidenca e auditimit g€ ne kemi marrg &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat e opinionit ton€ t€ auditimit.
Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe t€ singerté t&
giendjes financiare te shogerisé “Ujésjeilisi Gramsh™ sh.a, mé daté 31 dhjetor 2011, té rezultatit té saj
financiar dhe t& ﬂuks?t té saj té parave pér vitin e mbyllur n€ até daté, né pérputhje me Standartet .

Kombétare té Kontabilitetit.

Gramsh. mé 2% 03 2012 e
EKSPERTE KONTABEL TE AUTO
Lavdim Musaj Eitr /

im Qenani

"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Sh.a. UJESJELLESI GRAMSH
ASAMBLEJA

Nr _/9/ _ Prot Gramsh me ..</:.¢4..2012

VENDIM
Nr. .6.... Date ..2.0.0.0.d2/%

Per

Miratimin_e llogarive vjetore te vitit _2011

Asambleja e Aksionereve Sh.a . Ujesjellesi Gramsh e mbledhur sot me date
25.05. 2012 ne seline e Sh.a . Ujesjellesi Gramsh , pasi degjoi raportin e
pergjithshem te ekspertit kontabel te autorizuar per pasqyrat financiare per vitin
ushtrimor 2011 dhe pasi shgyrtoi bilancin perkates , ne mbeshtetie te Ligjit nr.
9228 date 29.04.2004" Per Kontabilitetin dhe Pasqyrta Financiare “, si dhe te

Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Shogerite Tregetare” dhe Statutit te Sh.a.
Ujesjellesi Gramsh neni 21,

VENDOSI :
1.Te miratoje llogarine vjetore per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2011
2.Humbja e vitit ushtrimor 2011 prej -3562005 leke te mbartet ne bilanc

3.Ngarkohet Drejtoria e kesaj shoqerie te kryej veprimet perkatese ne bilanc

ASAMBLEJ A

Antare | Antare Kryetar

Erlanda Dermyshi Shkelgim Koci - W%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Sh.a. UJESJELLESI GRAMSH
ASAMBLEJA

Nr _/9/ _ Prot Gramsh me ..</:.¢4..2012

VENDIM
Nr. .6.... Date ..2.0.0.0.d2/%

Per

Miratimin_e llogarive vjetore te vitit _2011

Asambleja e Aksionereve Sh.a . Ujesjellesi Gramsh e mbledhur sot me date
25.05. 2012 ne seline e Sh.a . Ujesjellesi Gramsh , pasi degjoi raportin e
pergjithshem te ekspertit kontabel te autorizuar per pasqyrat financiare per vitin
ushtrimor 2011 dhe pasi shgyrtoi bilancin perkates , ne mbeshtetie te Ligjit nr.
9228 date 29.04.2004" Per Kontabilitetin dhe Pasqyrta Financiare “, si dhe te

Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Shogerite Tregetare” dhe Statutit te Sh.a.
Ujesjellesi Gramsh neni 21,

VENDOSI :
1.Te miratoje llogarine vjetore per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2011
2.Humbja e vitit ushtrimor 2011 prej -3562005 leke te mbartet ne bilanc

3.Ngarkohet Drejtoria e kesaj shoqerie te kryej veprimet perkatese ne bilanc

ASAMBLEJ A

Antare | Antare Kryetar

Erlanda Dermyshi Shkelgim Koci - W%
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